EST ADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNI CIP AL DE SAÚDE - FMS

CNP J: 17.738.256/0001-01

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de serviços de reforma d~s
Postos de Saúde das Comunidades Rio Mojú, Agua Fria, Palhal do Una, Sao
Raimundo do Mojú, Mojú do Belarmino, Boa Fé, todos: no Município de Mojuí
dos Campos.

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, às dez horas, na
Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, reuniu-se
a Comissão permanente de Licitação nomeada pela Portaria n° 001/2015 de
16/0 1/2015 para dar prosseguimento ao processo licitatório Carta Convite n°
004/2015-FMS, que tem como objeto Contratação de Empresa para Prest~ção
de serviços de reforma dos Postos de Saúde das Comunidades Rio Mojú, Agua
Fria, Palhal do Una, São Raimundo do Mojú, Mojú do Belarmino, Boa Fé,
todos: no Município de Mojuí dos Campos. Presente na sessão a Presidente da
CPL/ SEMGA a Sra. Francimara da Frota Freitas e 1° membro Sra. Kelen
Daiana Rodrigues da Costa e 2° membro Sra. Raila Vanessa de Ferreira Araújo
e o representante da EMPRESA: HERMES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
inscrita sob o CNPJ n": 17.141.085/0001-20, representada pelo Sr. Fernando
Hermes, portador do RG n": 232490 - CREA/PA e inscrito sob o CPF n":
988.804.622-53 e a EMPRESA A.C.A - AMAZÕNIA CONSTRUÇÕES E
AVALIAÇÕESEIRELI - EPP, sob o CNPJ: 02.406.002/0001-00 representada
pelo senhor Márlon Ramos Branco portador do RG n": 97200/PA e sob o CPF
n": 324.303.702-63 e apenas a EMPRESA RENOVAR ENGENHARIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME, apenas encaminhou a Documentação de
Habilitação e a Proposta de Preços. Informou ainda que nenhuma empresa
manifestou interesse em participar no prazo de 24 horas de antecedência da
abertura deste processo. Dando continuidade aos trabalhos recebeu os
envelopes N° 001- DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃOe N° 002 - PROPOSTADE
PREÇOS, verificou a inviolabilidade dos mesmos. E em seguida a presidente fez
a abertura do envelope de n° 01 - Documentos de Habilitação, em análise da
documentação apresentada, constatou-se que todas as empresas preencheram
os requisitos para habilitação, exigidos no edital. Dando continuidade passou
se a abertura do envelope de n° 02 - Proposta de Preços, tendo se auferido os
preços conforme mapa de apuração. Em atenção ao levantamento de preços,
constatou-se que a EMPRESA: HERMES &, HERMES CONSTRUÇÕES F
SERVIÇOS LTDA, apresentou proposta no valor global de R$ 133.902,28
(Cento e trinta e três mil, novecentos e dois reais e vinte oito centavos),
EMPRESA: RENOVAR ENGENHARIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
apresentou proposta no valor global de R$ 134.678,50 (Cento e trinta e quatro
mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinqüenta centavos), e a EMPRESA:
A.C.A - AMAZÓNIACONSTRUÇÕES E AVALIAÇÕESEIRELI - EPP, apresentou
proposta no valor globalde R$ 135.283,63 (Centoe trinta e Cinc~, ;os j

ESTADO DO PARÁ
MUNICíPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CNP J: 17.738.256/0001-01

e oitenta e três reais e sessenta e três centavos). Sendo classificada em
do presente certame a EMPRESA HERMES & HERMES CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDAcom o valor global de R$ 133.902,28 (Cento e trinta e três
mil, novecentos e dois reais e vinte e oito centavos). Com efeito, a Presidente da
Comissão de Licitação submeterá o resultado do presente certame a Secretária
Municipal de Saúde, para deliberação sobre o mesmo. Desta forma, não
havendo nada mais a ser examinada a audiência é dada por encerrada ás 11
horas e 10 minutos do dia seis de julho do ano de dois mil e quinze, lavrada a
presente ata que será assinada por todos os presente.

Francimara ~ Freitas
Presidente

Kelen Daiana Rodrigues da
Costa

Membro
Araújo
Membro

~~
Fernando Hermes

HERMES & HERMES CONSTRUÇÕESE SERVIÇOSLTDA
CNPJ N° 17.141.085/0001-20

		2016-04-01T10:19:24-0300